
   地盤通信 185  NPO 住宅地盤品質協会 

地地盤盤通通信信  
 

 

 

 

 

 

 

 

NPO 住宅地盤品質協会 VOL．１85 （2012/05/31） 

本年３月に実施しました市場規模把握アンケートの結果を報告いたします。 

来年以降も継続してアンケートを実施して市場規模の推移を公表していく予定です。 

〒113-0034 文京区湯島 4-6-12 湯島ﾊｲﾀｳﾝ B-222 

Tel：03-3830-9823 Fax：03-3830-9852 

東京事務局 

http://www.juhinkyo.jp/ 

●住宅地盤 市場規模把握アンケート結果報告 

●沈下修正業者リストについて 

●地盤評価小委員会、震災宅地調査委員会のレポート 

昨年 9 月に会員の皆様からお伺いした、沈下修正業務の実施状況・対応

工法・対応エリアについて「沈下修正業者リスト」として住品協 HP に公

開しております。 

対応工法、対応エリアに変更等ありましたら事務局までご連絡ください。 

アンケート：2011 年 1 月から 12 月までの、地盤調査及び地盤補強工事それぞれの、 

受注棟数と受注額合計をお知らせください 

→505 社中 340 社が回答（回答率 67％） 

  元請 下請 

地盤調査 
受注棟数 

290 社

317,139 棟

134 社 

84,122 棟 

受注額合計 96 億 6680 万円 21 億 3355 万円 

地盤補強工事 
受注棟数 

251 社

130,774 棟

147 社 

37,610 棟 

受注額合計 836 億 4430 万円 237 億 5155 万円 

両委員会の活動レポートを住品協 HP で公開しました。 

・地盤評価小委員会 

・スウェーデン式サウンディング試験の自沈データの利用に関する研究 

その 1．一軸圧縮強さと支持力への利用 

その 2．沈下検討への利用と沈下実験 

・東日本大震災宅地調査委員会 

・東日本大震災による住宅被害のアンケート調査 

その 1．地盤補強を行った住宅の調査結果 

その 2．液状化による住宅被害の原因分析 


