## 地盤通信

NPO 住宅地盤品質協会

VOL. 185 (2012/05/31)

東京事務局 〒113-0034 文京区湯島 4-6-12 湯島ハイタウンB-222

Tel: 03-3830-9823 Fax: 03-3830-9852

http://www.juhinkyo.jp/

## ●住宅地盤 市場規模把握アンケート結果報告

本年3月に実施しました市場規模把握アンケートの結果を報告いたします。 来年以降も継続してアンケートを実施して市場規模の推移を公表していく予定です。

アンケート: 2011 年 1 月から 12 月までの、地盤調査及び地盤補強工事それぞれの、 受注棟数と受注額合計をお知らせください

→505 社中 340 社が回答(回答率 67%)

		元請	下請
地盤調査	受注棟数	290 社 317,139 棟	134 社 84,122 棟
	受注額合計	96 億 6680 万円	21 億 3355 万円
地盤補強工事	受注棟数	251 社 130,774 棟	147社 37,610 棟
	受注額合計	836 億 4430 万円	237 億 5155 万円

## ●沈下修正業者リストについて

昨年 9 月に会員の皆様からお伺いした、沈下修正業務の実施状況・対応 工法・対応エリアについて「沈下修正業者リスト」として住品協 HP に公 開しております。



対応工法、対応エリアに変更等ありましたら事務局までご連絡ください。

## ●地盤評価小委員会、震災宅地調査委員会のレポート

両委員会の活動レポートを住品協 HP で公開しました。

- 地盤評価小委員会
  - ・スウェーデン式サウンディング試験の自沈データの利用に関する研究
    - その1. 一軸圧縮強さと支持力への利用
    - その2. 沈下検討への利用と沈下実験
- 東日本大震災宅地調査委員会
  - ・東日本大震災による住宅被害のアンケート調査
    - その1. 地盤補強を行った住宅の調査結果
    - その2. 液状化による住宅被害の原因分析

